或其倍數，惟倘將予發行之可轉換債券之尚未支付金
額少於12,000,000港元，可轉換債券可按有關金額發行。

狀況 可轉換債券為直接、非從屬、無條件並須遵守發行人無
抵押責任之條件，並須於任何時間享有同等權益，彼此
之間並無任何優先權或地位較高者。除適用法例之強
制性條文所規定之例外情況及須遵守之條件外，發行
人根據可轉換債券之付款責任將於任何時間與發行人
之其他現有及未來優先、無抵押及非從屬責任至少享
有同等地位。

反質押 只要認購人及其聯屬公司仍合共持有本金總額不少於
43,680,000港元之可轉換債券，發行人及本公司各自將
不會並將確保彼等各自之附屬公司將不會（其中包括）：

(i) 與任何企業綜合、合併、兼併或將其大部分資產全
部轉讓予任何企業，惟債券持有人獲得通知之情況
除外；

(ii) 訂立任何將導致或引致本公司按低於參考價之實
際代價發行股份之集資活動，惟獲得各認購人事先
書面同意之情況除外；

(iii) 訂立任何構成或（倘與其他交易合併計算）將構成上
市規則所界定非常重大收購或非常重大出售之交易，
惟獲得認購人同意之情況除外；

(iv) (i)更改股份或於轉換權獲行使時將予發行之股份
所附權利、(ii)重大更改發行人、本公司及╱或彼等
各自之附屬公司之核心業務之性質或範疇，或 (iii)
更改發行人或本公司之財政年度年結日，惟獲得認
購人同意之情況除外；

(v) 暫停辦理本公司股東登記手續，除非相關規例及法
例有所規定；

– 8 –

(vi) 直 接 或 間 接 從 事 股 份、衍 生 工 具、購 股 權 或 其 他
證 券 之 交 易（對 沖 利 率 或 匯 率 風 險 而 日 常 訂 立 之
對 沖 安 排 則 除 外），而 有 關 交 易 涉 及 總 金 額 超 過
50,000,000港元，或將導致本集團蒙受超過50,000,000
港元之實際或潛在虧損或負債，惟獲得認購人同意
之情況除外；或

(vii) 違反其於認購協議項下之責任。

上市 將不會申請可轉換債券於任何其他證券交易所上市。
本公司將尋求批准轉換股份於聯交所上市及買賣。

轉換可轉換債券對本公司股本構成之影響

假設按初步轉換價每股股份2.40港元全面轉換可轉換債券，可轉換債券將可
轉換為約91,000,000股股份，相當於本公告日期本公司已發行股本約19.45%，
及經發行轉換股份擴大之本公司已發行股本約16.28%。轉換可轉換債券後將
予發行之轉換股份將於各方面與相關轉換日期之當時已發行股份享有同等地位。

下表概述可轉換債券發行後（假設可轉換債券獲全面轉換）對本公司架構之潛
在影響：

股東 於本公告日期

緊隨可轉換債券
按轉換價2.40港元
獲全面轉換為股份後

股份數目 % 股份數目
%

（附註1）

Fu’s Family Limited及
 扶偉聰先生（附註2） 165,719,664 35.41% 165,719,664 29.65%
Mutual Fund Populus 29,180,320 6.24% 29,180,320 5.22%
公眾股東 268,598,915 57.40% 268,598,915 48.05%
債券持有人（附註3） 4,450,366 0.95% 95,450,366 17.08%

總計 467,949,265 100% 558,949,265 100%

– 9 –

附註：

1. 可轉換債券獲全面轉換後之股份數目及相關股權百分比僅供說明用途。

2. 扶偉聰先生之權益包括透過Fu’s Family Limited持有之164,959,180股股份、彼持有之380,242

股股份及由彼之配偶吳芸女士（亦為本公司董事）持有之380,242股股份。

3. 於本公告日期，4,450,366股股份由認購人持有。

發行可轉換債券之原因及所得款項用途

董事認為，發行及轉換可轉換債券將可擴大及分散本公司股東基礎，並提供
籌集額外資本之機會。董事認為，認購協議之條款及條件乃按一般商業條款
訂立，對股東而言屬公平合理，而進行可轉換債券發行亦符合本公司及股東
整體利益。

可轉換債券發行之估計所得款項淨額（經扣除專業費用及其他相關支出等開支）
約為216,000,000港元。本公司會將發行可轉換債券之所得款項用於業務擴展，
包括本集團之按揭轉介及其相關業務；有關房地產網上營銷服務；及一般營
運資金。

發行轉換股份之一般授權

本公司在二零一二年五月十六日舉行之股東週年大會上通過一項普通決議案，
向董事授出一般及無條件授權，以配發、發行及處理不超過於二零一二年五
月十六日本公司已發行股本面值總額20%限額之額外股份，即91,867,680股股份（合
共459,338,400股股份已發行）。董事尚未根據一般授權行使所獲授配發及發行